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Prymas Tysiąclecia, wybitny przy-
wódca duchowy, mąż stanu, który 
przeprowadził Kościół i naród przez 
noc komunizmu, biskup lubelski w 
latach 1946-1948, współtwórca prze-
mian społecznych w Polsce, zostanie 
błogosławionym.
12 września 2021 r. w Warszawie w 
Świątyni Opatrzności Bożej odbędzie 
się jego beatyfikacja. 
Warto zapoznać się z historią życia 
Prymasa, gdyż jest on wielkim świad-
kiem wiary. 

LubeLskie drogi 
Prymasa TysiącLecia 

Studia
W latach 1925-1929 ks. Stefan Wy-
szyński studiował w Lublinie na 
Uniwersytecie Lubelskim (jeszcze 
wtedy nie miał on w nazwie słowa 
„katolicki”) prawo kanoniczne i na-
uki społeczno-ekonomiczne.

Podczas studiów pracował jako 
wicedyrektor konwiktu księży stu-
dentów, prowadził duszpasterstwo 
wśród akademików w Stowarzysze-
niu Młodzieży Akademickiej. W 
tym czasie spotkał ks. Korniłowicza, 
który wywarł ogromny wpływ na 
jego duchowość i styl duszpasterski.
Wojna

Na polecenie biskupa opuścił 
Włocławek, by ukrywać się przed 
szukającym go gestapo. Przebywał 
wówczas na terenie Lubelszczyzny: 
w Wąwolnicy, Żułowie, Surhowie, 
Nasutowie i Kozłówce. Pałac w Ko-
złówce w tym czasie zaludnił się wy-
siedlonymi ze Wschodu i Zachodu. 
Przybyły też Franciszkanki Służeb-
nice Krzyż, prowadzące zakład dla 
niewidomych w Laskach i Żułowie. 

cd. s. 7

fo
t. 

ea
st

ne
w

s.p
l, 

ra
fa

el
.p

l

fo
t. 

Po
le

 M
io

sie
rd

zi
a

Tylko orły szybują nad graniami i nie lękają się przepaści, wichrów 
i burz. Musicie mieć w sobie coś z orłów! – serce orle i wzrok orli ku 
przyszłości.  bł. Stefan Wyszyński
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Starowieyskiego, męczennika II woj-
ny światowej. 

27.06.2021
Program Akademii Młodzieżowej

Premiera programu Akademii Mło-
dzieżowej  pt. „Odkrywamy Nie-
bo. W służbie Ojczyźnie”. Spotka-
nie rozpoczęła Msza św. o godz. 18.  
W auli spółka medialna przedstawi-
ła reportaż historyczny dotyczący 
Bitwy pod Wiedniem i Bitwy War-
szawskiej. Obecni byli pod wraże-
niem tak niezwykłych prezentacji . 

27.06.2021
Powitanie Królowej Pokoju

Tego dnia, o godz. 21 przy dzie-
więtnastowiecznej kapliczce, nie-
daleko cmentarza, grupa mieszkań-
ców Łęcznej powitała figurę Matki 
Bożej z Medjugorie. Figura została 
przywieziona przez łęczyńskich 
pielgrzymów - w tym Wojowni-
ków Maryi – którzy uczestniczyli  
w uroczystościach upamiętniają-
cych 40. rocznicę objawień Matki 
Bożej w Medjugorie.

27.06.2021
Zakończenie roku pracy 

Domowego Kościoła
Mszę św. dziękczynną w intencji 
członków Domowego Koscioła spra-
wował ks. Marek Maj, moderator 
rejonu łęczyńskiego. Podczas agapy 
był czas na podziękowanie zaan-
gażowanym w różne formy posługi . 
Spotkanie zakończyło się kapłań-
skim błogosławieństwem na czas 
odpoczynku. 

30.06.2021
Koncert uczniów Szkoły Muzycznej 

Yamaha w Łęcznej
Na zakończenie roku uczniowie 
Szkoły Muzycznej zaprezentowali 
swoje osiągnięcia w auli parafialnej. 
Lista wykonawców była bardzo dłu-
ga: od niemowlaków, kilkuletnich 
szkrabów, po uczniów z dłuższą 
edukacją muzyczną. 

lipiec
03.07.2021

23 Piesza Pielgrzymka do Matki 
Bożej Płaczącej

O godz. 8 sprzed kościoła św. Ma-
rii Magdaleny w Łęcznej wyruszyła 
piesza pielgrzymka dekanatu łę-
czyńskiego do Archikatedry Lubel-
skiej. Ponad 100 pielgrzymów po 
błogosławieństwie nowego probosz-
cza ks. kan . Andrzeja Majchrza-
ka, wyruszyło na pielgrzymi szlak 
wraz z ks. Januszem Rzeźnikiem. 

03.07.2021
Acies. Święto Legionu Maryi

W święcie uczestniczyli członkowie 
czynni i wspierający oraz wierni 
zgromadzeni na Eucharystii .   

05.07.2021
Święto Policji

O godz. 9 została odprawiona uro-
czysta Msza św. w intencji policjan-
tów, ich rodzin i zmarłych pra-
cowników służb mundurowych . 
Uczestniczyli w niej policjanci oraz 
pracownicy cywilni Komendy Po-
wiatowej w Łęcznej wraz z pocztem 
sztandarowym, a także przedstawi-
ciele władz samorządowych i straży 
pożarnej. Liturgię uświetniła Or-
kiestra Górnicza LW Bogdanka S.A. 

10.07.2021
Pogrzeb Żołnierza Niezłomnego

Uroczystości pogrzebowe ppor. Ada-
ma Kuchciewicza ps. „Wiktor” – 
żołnierza niezłomnego ziemi łę-
czyńskiej. Pochówek odbył się przy 
pełnym ceremoniale wojskowym. 
Mszę św. w parafii św. Marii Mag-
daleny w Łęcznej poprzedziło mo-
dlitewne czuwanie przy trumnie 
z udziałem rodziny, władz róż-
nych szczebli , przedstawicieli IPN, 
żołnierzy, służb mundurowych 
i mieszkańców Łęcznej. Mszy św. 
przewodniczył i homilię wygłosił 
ks. płk. Witold Mach, delegat bpa 
polowego Wojska Polskiego. Po Mszy 
św. doczesne szczątki bohatera zło-
żone zostały w rodzinnym grobie na 
cmentarzu parafialnym w Łęcznej.

25.07.2021
Modlitwa w intencji kierowców

We wspomnienie św. Krzysztofa, 
wierni modlili się za wstawiennic-
twem patrona kierowców o Boże bło-
gosławieństwo. Po Mszy św. kapłani 
poświęcili czterokołowe i dwukoło-
we pojazdy. Zebrane tego dnia ofiary 
przeznaczone zostały na misje.

SieRpiEŃ
Renowacja historycznego Krzyża

Wierni z parafii św. Barbary wystą-
pili z inicjatywą renowacji krzyża, 
znajdującego się obok ciągu pieszego 
przy al . Jana Pawła II. Część środ-
ków na ten cel pozyskano z kwar-
talnej zbiórki zebranej przez Rad-
nych Rady Duszpasterskiej, inne 
wpłynęły od mieszkańców miasta. 
Odnowiony krzyż będzie wotum 
wdzięczności Bogu za ocalenie z 
pandemii covid-19.

Wakacje w świetlicy
W sierpniu w godz. 10-14 w para-
fialnej świetlicy odbywały się zaję-
cia dla dzieci i młodzieży. Zajęcia 
pod hasłem: „W głowie się nie mie-
ści”, prowadzili pracownicy świe-
tlicy i wolontariusze. 

01.08.2021
77. rocznica wybuchu Powstania 

Warszawskiego
Łęczyńskie obchody rocznicowe 
rozpoczęły się dźwiękiem syren  

DZIAŁO SiĘ W pARAFIi

Tyle jest możliwości  
i dróg do Boga, ile jest ludzi. 

Bo Bóg ma inną drogę  
dla każdego człowieka.

   bł. kard. Stefan Wyszyński

Strach zapukał do drzwi, 
otworzyła mu odwaga,  
i nikogo tam nie było.

     bł. kard. Stefan Wyszyński

CZeRwiec
03.06.2021
Boże ciało

Po uroczystej Eucharystii wierni 
wyruszyli ulicami miasta w procesji 
do czterech ołtarzy. W tym roku ze 
względu na epidemię nie odbyło się 
tradycyjne dzielenie się chlebem.

10.06.2021
Oktawa Bożego ciała

Po wieczornej Mszy św. wierni wy-
ruszyli w procesji eucharystycznej 
do czterech ołtarzy, usytuowanych 
wokół kościoła. Po liturgii odbyło się 
błogosławieństwo dzieci .

13.06.2021
Kapłański Jubileusz 

Msza św. dziękczynna w intencji ks. 
Stanisława Zająca z racji 40-lecia 
święceń kapłańskich . Po Euchary-
stii przedstawiciele parafii złożyli 
Jubilatowi podziękowania za gorli-
wą służbę w Kościele, życząc Bożego 
błogosławieństwa na dalsze lata.

25.06.2021
Zakończenie roku szkolnego

Msze św. dziękczynne za miniony 
rok szkolny. Uczestniczyła w nich 
społeczność szkolna: uczniowie, 
dyrekcja, nauczyciele i katecheci .

25.06.2021
Koreański taniec Dzieci Maryi

W auli odbył się niecodzienny wy-
stęp, taniec koreański w wykonaniu 
Dzieci Maryi . Taniec przygotowała 
s. Regina Park, Koreanka, która od 
września 2020 r. posługuje w na-
szej wspólnocie. Dzieci zatańczyły w 
tradycyjnych koreańskich strojach , 
otrzymanych z parafii s. Reginy. 
Siostra poprosiła wszystkich o mo-
dlitę w intencji pokoju między Ko-
reą Północną i Południową. 

26.06.2021 
Rodzinna wycieczka

Na zakończenia roku formacyjnego 
30-osobowa grupa Dzieci Maryi, 
ich rodziców i dziadków wraz z  
ks. Pawłem Grzebalskim i s. Elżbie-
tą Łutnik wyruszyła na wycieczkę 
do Zamościa i Łabuń . Uczestnicy 
zwiedzili Zamość, odwiedzili także 
ZOO. W kaplicy sióstr FMM w Łabu-
niach odprawiona została Euchary-
stia, po której pielgrzymi zapozna-
li się ze 100-letnią działalnością 
Zgromadzenia Franciszkanek Mi-
sjonarek Maryi w Polsce. Odwiedzili 
także Izbę Pamięci bł . Stanisława 

o Godzinie „W”. W uroczystości na 
Placu Powstań Narodowych wzię-
ły udział władze miasta i powia-
tu, przedstawiciele szkół i zakładów 
pracy, mieszkańcy Łęcznej. Modli-
twę za bohaterskich obrońców War-
szawy i wszystkich , którzy zginęli  
w obronie Ojczyzny poprowadził ks. 
Marcin Modrzejewski . Po modlitwie 
odbył się Apel Poległych i złożenie 
przy krzyżu kwiatów i wieńców.

04-14.08.2021
43. Lubelska Piesza Pielgrzymka 

na Jasną Górę
Tegoroczna pielgrzymka z uwagi 
na obostrzenia pandemiczne była 
swego rodzaju sztafetą modlitwy, 
podczas której uczestnicy codzien-
nie wymieniali się na pielgrzymim 
szlaku. W tym roku przyświecało jej 
hasło: „Eucharystia – prawdziwe 
życie.” 4 sierpnia po Mszy św. w 
Archikatedrze Lubelskiej pielgrzy-
mi dekanatu łęczyńskiego wyruszy-
li na trasę. W liczącej ponad 100 
osób kolumnie przeszli pierwszy 
etap pielgrzymki . Kolejne etapy nasi 
pielgrzymi dojeżdżali autokarem na 
pątniczy szlak w dniach : 7 sierp-
nia (czwarty dzień pielgrzymki) 
oraz 13 sierpnia (dziesiąty dzień 
pielgrzymki). Można było także wes-
przeć fundusz „Idę z Tobą” oraz 
złożyć intencje, które pielgrzymi 
zanieśli przed tron Matki Bożej.

07.08.2021
Różańcowa modlitwa mężczyzn

W pierwszą sobotę miesiąca męż-
czyźni z Łęcznej modlą się ró-
żańcem, powierzając orędownic-
twu Matki Bożej wszystkie rodziny 
i przyszłość miasta. Po Mszy św.  
o godz. 18 z parafii św. Józefa grupa 
modlitewna przeszła ulicami Łęcz-
nej. Męski różaniec powstał z ini-
cjatywy Wojowników Maryi .

20-22.08.2021
XXXi Pielgrzymka Parafii

W tym roku ogólnopolska Piel-
grzymka Parafii w Ruchu dla Lep-
szego Świata odbyła się w Lubszy. 
Uczestniczyło w niej 22 naszych 
parafian . 

WRZESiEŃ
1.09.2021

Rozpoczęcie roku szkolnego. Msze św. 
sprawowane były w intencji mło-
dzieży i dzieci . O g. 17 na Placu 
Powstań Narodowych odbył się Apel 
Poległych i modlitwa za zmarłych .

Świat potrzebuje 
świadków Chrystusa

Wartość: Przeżywając wraz z całym 
Kościołem Tydzień Misyjny, będzie-
my odkrywali Eucharystię, w której 
jesteśmy posłani, by być świadkami 
wobec świata.
gest: Zachęcamy wszystkich wier-
nych, by w niedzielę misyjną, jako 
wyraz naszej wiary i świadectwa wo-
bec świata, odmówili wspólnie w ro-
dzinie modlitwę przed posiłkiem.

Wydarzenia nowego roku  
duszpasterskiego w parafii

Cel roku 2021/2022
Wszyscy parafianie św. Barbary w 
Łęcznej do czerwca 2022 roku będą 
odkrywali Eucharystię, w której  
w pokoju Chrystusa są posłani do 
świata, podczas wydarzeń para-
fialnych, w jedenastym roku III eta-
pu programu duszpasterskiego. 
Tę wartość Grupy Sąsiedzkie będą 
pogłębiały na swoich spotkaniach,  
a zaangażowani będą włączali się 
w inicjatywy formacyjne.

Św. Mikołaj patronem darów,  
które budują przyjaźń

Wartość: W przeddzień wspomnienia 
św. Mikołaja biskupa, będziemy odkry-
wali Eucharystię, w której Jezus posyła 
nas, byśmy  budowali relacje z innymi.
gest: Zachęcamy wszystkich wiernych, 
aby w dniu św. Mikołaja obdarzyli się na-
wzajem radosnym słowem, jako wyraz 
budowania dobrych relacji z innymi.

I ty możesz zmienić świat
Wartość: Na początku Wielkiego 
Postu będziemy odkrywali, że Jezus 
w Eucharystii posyła nas, byśmy 
czynili świat lepszym.
gest: Zachęcamy wszystkich wier-
nych, aby w okresie Wielkiego Postu 
wypełnili przynajmniej jeden z uczyn-
ków miłosierdzia względem ciała, jako 
wyraz chęci czynienia świata lepszym. 

24 października 2021 r.

5 grudnia 2021 r.

23 stycznia 
2022 r.

6 marca
2022 r.

8 maja 2022 r.

I ty możesz być Samarytaninem
Wartość: Z racji przeżywanego 13 
maja – we wspomnienie Matki Bożej 
Fatimskiej – Dnia Chorego, będziemy 
odkrywali Eucharystię, w której jeste-
śmy posłani, by nieść innym pociesze-
nie i wsparcie.
gest: Zachęcamy wszystkich wier-
nych, aby w dniu wspomnienia 
MB Fatimskiej odmówili modlitwę, 
bądź podjęli gest wobec chorego jako 
wyraz chęci niesienia pocieszenia  
i wsparcia.

Każdy człowiek jest dla nas bliźnim
Wartość: Tydzień Modlitw o Jedność 
chrześcijan będzie dla nas okazją do 
odkrywania Eucharystii, w której je-
steśmy posłani, by zobaczyć w dru-
gim człowieku bliźniego.
gest: Zachęcamy wszystkich wiernych, 
aby w Tygodniu Modlitw o Jedność 
Chrześcijan podjęli gest życzliwości 
wobec innych, jako wyraz dostrzeżenia 
w nich bliźnich. 

Rozpoczynamy 27. rok realizacji Parafialnego Programu Odnowy  
i Ewangelizacji. Temat roku duszpasterskiego związany jest z posła-
niem do świata, które powinno być naturalną konsekwencją nasze-
go uczestnictwa w Eucharystii.

Przyg. Justyna Majdan
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Krzyż pandemiczny przy al. Jana Pawła II 
został poddany renowacji

Wszystko ma swój sens  
w krzyżu. 

bł. kard. Stefan Wyszyński

Krzyż był i będzie

Krzyż w chrześcijaństwie jest sym-
bolem wiary i zbawienia, zwycięstwa 
życia nad śmiercią. Znakiem miłości 
Boga do człowieka, Jego poświęcenia 
i ofiary. Stawiano go w miejscach po-
święconych Bogu, sakralizując prze-
strzeń. „Ustawianie krzyży pod gołym 
niebem odpowiadało zarówno głębo-
kiej pobożności późnego średniowie-
cza, jak i nauce nowożytnej, zachęca-
jącej do odprawiania w tych miejscach 
nabożeństw” – pisał Wilhelm Ziehr. 
Krzyże przydrożne zwano także figu-
rami.

Na rozstajach dróg
Figury, krzyże i kapliczki najczę-

ściej wznoszone były na rozstajach 
dróg w kierunku wschód - zachód, 
północ - południe. Wznoszono je tak-
że na placach miast dla upamiętnienia 

jakichś wydarzeń. Ich obecność wska-
zywała też na przynależność wyzna-
niową danego obszaru.

Krzyż morowy – karawaka
Miejsca, w których wznoszono 

krzyż, stawały się święte i dlatego od 
początku unikano usuwania starych 
krzyży, bez zastąpienia ich nowymi. 
Szczególną formą krzyża były tzw. ka-
rawaki – krzyże z dwiema poprzecz-
nymi belkami, zwane też „cholerycz-
nymi” lub „morowymi”. Ich nazwa 
pochodzi od hiszpańskiego miasta 
Caravaca de la Cruz, gdzie za sprawą 
wizji jednego z mieszkańców, krzyż 
został użyty przeciw morowemu po-
wietrzu. Od czasów soboru trydenc-
kiego (1545–1563), podczas którego 
udało się opanować zarazę dzięki sta-
wianiu dwuramiennych krzyży, kara-
waki stały się bardzo popularne.

Łęczyńskie figury
W Łęcznej znajduje się kilka figur, 

których wystawienie wiąże się z mo-
rową zarazą. Wiadomo, że nawiedza-
ły one miasto po wielokroć: w latach 
1693, 1711, 1894 (epidemie dżumy)  
i w latach 1848 i 1851 (epidemia cho-

lery). Te pamiętne dni obchodzono 
podejmując ścisły post, nowennę do 
Matki Boskiej i św. Rozalii na uprosze-
nie ochrony od takiej klęski. W roku 
1693 r. postawiono także krzyż dębo-
wy, przetrwał on aż do 1820 r., kiedy 
to został wzmocniony żelazną blachą. 
Odnowione figury stoją do dzisiaj przy 
drodze wiodącej z miasta: do Lubli-
na, Milejowa, Ludwina i w kierunku 
Puchaczowa (obecnie odnawiany). 
Tworzą one trójkondygnacyjny postu-
ment zwieńczony odlanym ażurowym 
łacińskim krzyżem, z postacią ukrzy-
żowanego Chrystusa. Dolna część 
postumentu wykonana była z cegły 
i otynkowana. W części środkowej 
umieszczona była tablica z tekstem. 
Nie wszystkie tablice przetrwały po 
dzień dzisiejszy. Polecamy artykuły 
na ten temat w Merkuriuszu 1988 r.  
i 1993 r. Fundatorami krzyży byli 
wszyscy parafianie. 

W obecnych czasach krzyże te wy-
magają gruntownej renowacji. Stąd 
też parafialna inicjatywa odnowienia 
krzyża przy al. Jana Pawła II. 

przyg. Marzena Olędzka

Karawaka – krzyż przeciw morowemu powietrzu

krzyż stojący w okolicy cmentarza, obok stacji paliw orlen, tuż przy dro-
dze krajowej, zniknął tylko na chwilę, by powrócić w nowej odsłonie. Został 
poddany renowacji, po niej na jego cokole znajdą się pamiątkowe tablice. 

Potrzebę remontu tego krzyża wyzwo-
liła pandemia. Wielu ozdrowieńców 
zapragnęło w ten sposób wyrazić swoją 
wdzięczność Bogu. Nie tylko ozdro-
wieńcy wyrazili chęć ufundowania wo-
tum wdzięczności Bogu, ale także inni, 
pełni obaw o swoje życie i zdrowie. 

dla potomnych
Parafia św. Barbary wzięła główny 

ciężar renowacji na siebie, jednak każ-
dy mieszkaniec Łęcznej, któremu to 
przedsięwzięcie leży na sercu i pragnie 
pozostawić dla potomnych cząstkę sie-
bie, może tę inicjatywę wesprzeć swo-
im groszem.

będą pamiątkowe tablice
W cokole krzyża znajdują się miej-

sca na cztery tablice. Oprócz parafii 
św. Barbary ufundowanie tablic za-
deklarowały też inne podmioty, mia-
nowicie: Gmina Łęczna, Powiat Łę-

czyński, Instytut Pamięci Narodowej 
Oddział w Lublinie. Treść na tablicach 
została uzgodniona przez zespół robo-
czy ds. renowacji krzyża-pomnika. W 
skład zespołu weszły osoby reprezen-
tujące wymienione podmioty i znawcy 
historii regionu.

Na wierność bogu i ojczyźnie
Historycznym dniem dla naszego 

miasta był 10 lipca 2021 r. W Łęcznej 
odbyły się wtedy uroczystości pogrze-
bowe ppor. Adama Kuchciewicza ps. 
„Wiktor” – żołnierza polskiego podzie-
mia antykomunistycznego, ofiary reżi-
mu komunistycznego. Jego szczątki zo-
stały odnalezione w 2019 r. przez IPN 
Oddział w Lublinie. 

W drodze na cmentarz kondukt 
żałobny zatrzymał się m.in. przy tym 
krzyżu jako miejscu, gdzie podczas 
okupacji młodzi chłopcy pod osłoną 

nocy składali przysięgę na wierność 
Bogu i Ojczyźnie. Tworzyli wówczas, 
pod kierunkiem Henryka Staszewskie-
go ps. Ruszaj, swoją własną organizację 
na wzór struktur państwowych. Był to 
zalążek lokalnych zrębów powstałych 
później organizacji o charakterze kon-
spiracyjnym.

Świadek historii
Krzyż ten jest świadkiem bogatej 

historii Łęcznej. Jest jednym z krzyży 
pandemicznych, stawianych przez na-
szych przodków przed wiekami, kiedy 
to zarazy dziesiątkowały ludność i ci, 
którzy zostali, stawiali je jako wotum 
wdzięczności Bogu za ocalenie. Świad-
czą o tym także inne odrestaurowane 
krzyże na dawnych rogatkach miasta. 
Warto im się przyjrzeć. My dziś jeste-
śmy kontynuatorami tej spuścizny hi-
storycznej. Zapewne także jako ludzie 
wierzący chcemy dać świadectwo wia-
ry naszego pokolenia, stąd też na jednej  
z tablic zostanie wyrażone ponowne 
zawierzenie miasta i jego mieszkańców 
Jezusowi Chrystusowi. 

Uroczyste odsłonięcie pamiątko-
wych tych tablic planowane jest na  11 
listopada 2021 r., podczas powiato-
wych obchodów Narodowego Święta 
Niepodległości. 

Krystyna Sochan

WPŁaTy na REnOWaCję
Możemy wspomóc renowację tego 
historycznego krzyża. Darowizny 
można wpłacać na konto parafial-
ne: 73 8693 0006 0000 3405 2003 
0001. W tytule przelewu należy 
wpisać: Darowizna na cele kultu 
religijnego – renowacja krzyża. Tak 
opisaną darowiznę można później 
odliczyć w zeznaniu rocznym PIT.

Po paru latach depresji, niemocy i sta-
gnacji, ponownie zobaczyłem, że Bóg 
ma wiele do zaoferowania, że życie ma 
wiele do zaoferowania, i że są rzeczy, 
których się boję, które mogę podziwiać, 
które zaskakują mnie pozytywnie. Zo-
baczyłem, że życie nie jest nudne, a Pan 
Bóg ma dla mnie szeroką ofertę. 

Wchodząc na Zawrat bałem się, 
prosiłem Pana Boga o przeżycie, o to, 
bym nie odpadł od skały, bym nie pu-
ścił łańcucha. I to mnie zachwyciło, że 
proste życie potrafi być piękne.

Wydaje mi się, że problem depresji 
polega na tym, że niczego się nie boisz, 
i że nic nie jest piękne. Tracisz zachwyt 
nad małymi rzeczami, nad codzienno-
ścią, góry ten zachwyt przywracają. 
Nabrałem pokory do siebie i do mojego 
ciała. Pan Bóg zaskoczył mnie spraw-
nością mojego ciała, niedawno miałem 
operację, a On pozwolił mi wejść na 
Zawrat, to dość wysoki szczyt. Pokazał 
mi, że w życiu potrzebna jest ambicja. 

Góry udowadniają człowiekowi, 
że może więcej i że powinien chcieć 
więcej. A także, że życie jest drogą i to 
drogą pod górkę, ale może to być na-
prawdę piękna droga. Wystarczy cza-
sem nie patrzeć w dół, nie patrzeć za 

siebie. Stanąć, rozkoszować się tym, 
że mimo, że jest ciężko i było ciężko 
to istnieje jakiś cel.

Generalnie dzięki górom zrozu-
miałem, że depresja to nieznajomość 
Boga, nie podziwianie wielkich rze-
czy jakie stworzył, brak zachwytu nad 
tym, co małe i co wielkie.

Góry mają coś w sobie z Boga  
i przede wszystkim pozwalają na dy-
stans, na osamotnienie, na zdanie się na 
Jego łaskę. A Jego łaska jest ogromna, 
widać to czasem w pogodzie i niepogo-
dzie gór. W przygotowaniu i nieprzy-
gotowaniu na górski szlak, że mimo 
wszystko docierasz na górski szczyt  
i docierasz potem cały na kwaterę.

Byłem w górach tylko w liceum  
i były to niższe szczyty, które przesze-
dłem z łatwością. Potem długie lata nic 
i dopiero ten wypad pokazał mi, że po 
pierwsze wolę góry niż morze, a by-
łem też w tym roku nad morzem. Po 
drugie, że Polska jest piękna, a dotąd 
byłem fanem podróży zagranicznych, 
latania samolotem. I sam już teraz nie 
wiem skąd lepiej podziwiać świat,  
z samolotu czy widzieć go z góry, sto-
jąc na przykład na Zawracie?

Piotr

– Góry udowadniają człowiekowi, że może więcej i że powinien 
chcieć więcej. A także, że życie jest drogą, i to drogą pod górkę, 
ale może to być naprawdę piękna droga – dzieli się swoimi prze-
myśleniami Piotr, który zachwycił się Bogiem i górami. 

Wystarczy czasem nie patrzeć w dół...
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W Starym Testamencie Pan Bóg wybrał 
Izraelitów, by poznali Go, uwierzyli Mu 
i ogłosili wszystkim narodom, że nie 
ma innego Boga (por. Iz 43, 10-13). Po-
nieważ Izraelici poznali Boga, mieli być 
Jego świadkami w świecie. 

Misję dawania świadectwa otrzymy-
wali prorocy, których Bóg sam powoły-
wał. Można zauważyć, że ich życie oso-
biste i to, co robią jest częścią objawienia 
np.: małżeństwo Ozeasza (Oz 1-3), celi-
bat Jeremiasza (Jr 16,1-9), wdowieństwo 
Ezechiela (Ez 24, 15-27). Misja prorocka 
nie była czymś zewnętrznym, różnym 
od ich życia. Oni mieli swoim życiem 
ukazać Boga żywego i świętego.

W Nowym Testamencie rolę świad-
ków wiary otrzymali apostołowie (Dz 
1,8), którzy zostali wezwani, by zanieść 
świadectwo całemu światu. Mieli mówić 
o wszystkim, co wydarzyło się od chrztu 
Janowego aż do wniebowstąpienia Jezu-
sa. Szczególnie mieli dawać świadectwo 
o zmartwychwstaniu Jezusa, które po-
twierdziło Jego panowanie (Dz 2, 31-36). 

Pismo Święte pokazuje, że przyjęcie 

„do każdego więc, który się przyzna do mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja przed moim oj-
cem, który jest w niebie. Lecz kto się mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę się i Ja przed moim 
ojcem, który jest w niebie.” mt 10, 32-33

świadectwa o zmartwychwstaniu Jezusa 
budzi wiarę wśród ludzi (1Tes 1, 10). Św. 
Jan pisząc Ewangelię pokazuje, że jest to 
relacja naocznego świadka: „Zaświad-
czył to ten, który widział, a świadectwo 
jego jest prawdziwe. On wie, że mówi 
prawdę, abyście i wy wierzyli” (J 19, 35). 

Celem świadectwa jest budzenie 
wiary w Jezusa, która jest konieczna do 
zbawienia. Chodzi tu o świadomość 
istnienia Boga i życie zgodne z wiarą, 
potwierdzone czynami. Drugim celem 
świadectwa, a zarazem zadaniem chrze-
ścijanina jest prowadzenie innych do 
wiary w Chrystusa. Prawdziwe świadec-
two wiary pobudza do refleksji. 

Papież Benedykt XVI podkreślał, że 
człowiek staje się świadkiem wiary, gdy 
poprzez czyny, słowa i sposób bycia uka-
zuje Boga. „Świadectwo jest środkiem, 
dzięki któremu prawda o miłości Bożej 
dociera w historii do człowieka, zapra-
szając go, by dobrowolnie przyjął tę ra-
dykalną nowość (Sacramentum caritatis 
85). Rola świadków Jezusa uwydatnia 
się, gdy wypadnie im dawać świadec-

two wobec „królów 
i namiestników” (Mk 
13, 9), gdzie chrze-
ścijanin może z peł-
nym zaangażowaniem „bronić sprawy” 
Chrystusa. O prawdziwości świadectwa 
decyduje nie tylko gotowość do śmierci 
za Jezusa, lecz przede wszystkim świa-
dectwo polegające na wprowadzeniu w 
życie chrześcijańskich zasad moralnych. 

Chrystus pierwszy nas umiłował i 
ofiarował za nas samego Siebie (1J 4, 19), 
my zaś w drugim człowieku możemy Go 
rozpoznać: „Wszystko, co uczyniliście 
jednemu z tych braci moich najmniej-
szych, Mnieście uczynili; Wszystko, 
czego nie uczyniliście jednemu z tych 
najmniejszych, tegoście i Mnie nie uczy-
nili” (Mt 25, 40. 45). Przyznanie się do 
Jezusa, świadectwo wiary nie jest tylko 
kwestią słów, ale to przyjęcie Go całym 
sercem i całym życiem. Nasza wieczna 
przyszłość przed Ojcem zależy od na-
szego świadectwa czyli odpowiedzial-
ności za wiarę swoją i innych.

ks. Paweł Grzebalski

Czas przeczytać Biblię cz. 5
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Każdy ma słuch absolutny, warto 
go ćwiczyć ... od noworodka

Państwo Zamoyscy udostępnili im 
oficynę. Matka przełożona, Elżbieta 
Czacka (która będzie wyniesiona na oł-
tarze wraz z kard. Wyszyńskim) stwo-
rzyła tam nowy dom zakonny dla sióstr 
i dla grupy niewidomych. Funkcję ich 
kapelana zaproponowała zaprzyjaźnio-
nemu z zakładem w Laskach, ks. Stefa-
nowi Wyszyńskiemu.

W niedziele i święta ks. Wyszyń-
ski wyjeżdżał do Nasutowa, folwarku 
ordynacji kozłowieckiej. Wyjazdy oto-
czone były tajemnicą, gdyż sprawował 
tam Msze św. dla partyzantów. 
Biskup lubelski

4 marca 1946 r. ks. Stefan Wyszyń-
ski został mianowany przez papieża 
Piusa XII biskupem lubelskim. „By-
łem tym mocno przestraszony. Ponie-
waż czułem, że przerasta to moje siły, 
zwłaszcza w tak trudnych czasach, ja-
kie przed Kościołem Bożym stanęły w 
okresie powojennym” – pisał.

2 maja 1946 r. na Jasnej Górze 

otrzymał sakrę biskupią z rąk ks. kard. 
Augusta Hlonda. Przyjęte wówczas za-
wołanie „Soli Deo – Bogu Samemu”, 
umieścił na szczycie odbudowanej 
katedry lubelskiej. Ingres odbył się 26 
maja 1946 r. Nowy Pasterz diecezji lu-
belskiej był wówczas najmłodszym bi-
skupem w Polsce, miał niespełna 45 lat.

W czasie dwuletniej posługi porząd-
kował zniszczoną przez okupację diece-
zję, wizytował parafie, wygłaszał liczne 
kazania, szczególnie w dzielnicach ro-
botniczych Lublina, prowadził rekolek-
cje, organizował kursy katechetyczne, 
wykładał na Katolickim Uniwersyte-
cie Lubelskim i opiekował się nim jako 
Wielki Kanclerz.

Dni codziennej pracy wypełnione 
były wieloma trudnościami natury 
personalnej, gdyż diecezja odczuwała 
wielki brak księży oraz natury mate-
rialnej, ponieważ wszystkie instytu-
cje diecezjalne były w mniejszym lub 
większym stopniu zniszczone.

„Dziś wszystko trzeba obracać na 
odbudowę katedry i życia religijne-
go” – pisał. W dziele tym towarzyszył 
mu młody diakon Bolesław Pylak, 
późniejszy jego następca. Przed laty 
wspominał on Prymasa na łamach 
Gościa Niedzielnego: „Był człowie-
kiem szalonej pracy. Podziwiałem go 
za to. Odpoczywał jedynie wtedy, gdy 
był chory.”

W ciągu dwóch lat i trzech miesięcy 
zwizytował jedną trzecią diecezji: 80 z 
244 parafii. Wśród nich była także pa-
rafia św. Marii Magdaleny w Łęcznej.

12 listopada 1948 r. otrzymał no-
minację na arcybiskupa metropolitę 
gnieźnieńskiego i warszawskiego, Pry-
masa Polski. 31 stycznia 1949 r. prze-
niósł się do Warszawy.

W roku beatyfikacji i Roku Kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego warto 
lepiej poznać tę niezwykłą postać i się-
gnąć po książki z parafialnej biblioteki.

przyg. Violeta Miłosz

kardynał stefan Wyszyński błogosławionym!
cd. z s. 1

Szkoła Muzyczna yamaha w Łęcznej startowała siedem lat temu, dzi-
siaj znana jest nie tylko w naszym mieście. Szkołę prowadzi Gabriela 
jagaczewska, organistka w parafii św. Barbary. 

Jak dotąd na koncie szkoły nie ma więk-
szego rangą koncertu, niż świąteczny  
u Prezydenta RP Andrzeja Dudy.  
W 2016 r. Kolędnicy Misyjni z parafii 
św. Barbary (a jednocześnie uczniowie 
Szkoły Muzycznej Yamaha), zostali za-
proszeni do Pałacu Prezydenckiego. Za-
grali i zaśpiewali tak, że towarzysząca im 
dyrektorka szkoły, była z nich dumna.
W parafii św. barbary  i nie tylko

Tradycją jest, że uczniowie kon-
certują w parafii z racji Narodowego 
Święta Niepodległości, a w okresie 
świąt Bożego Narodzenia występują 
z koncertem kolęd. Na zakończenie 
roku szkolnego dają duży, dwudniowy 
koncert pod gołym niebem. Zwykle 
odbywa się on w parafii św. Marii Mag-
daleny, gdzie szkoła ma swoją siedzibę. 
Ponadto uczniowie Yamahy są zapra-
szani na uroczystości środowiskowe  
i eventy różnych instytucji i firm.
Młodzi wokaliści

Wokaliści zdobywają laury w róż-
nych konkursach, nawet międzynaro-
dowych. Niektórzy absolwenci nagry-
wają już w profesjonalnych studiach, 
realizując własną drogę muzyczną. 
Wielu prowadzi swoje kanały youtu-
bowe.
niemowlaki z mamusiami

– Edukację najlepiej rozpocząć 
jak najwcześniej – mówi dyrektorka 
szkoły. – Maluchy, które rozpoczynały  
u nas naukę jako niemowlaki, dziś są już 
siedmio, ośmiolatkami. Stwierdzam,  

Filip Pietrzak, gra na keyboardzie  
i ukulele, ćwiczy też wokal. Jest laure-
atem kilku konkursów, ostatnio zajął III 
miejsce w międzynarodowym projekcie 
Digi-Talenty Lato 2021

justyna Rawska, wokalistka. Ostatnio 
na Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki 
Bajkowej zajęła III miejsce

że mają słuch absolutny. Te dzieci z 
łatwością grają na różnych instrumen-
tach. Ludzie często się zastanawiają cze-
go można nauczyć takie małe dziecko?  
A tu bardzo ważne jest, by dziecko na-
uczyło się słuchać – dodaje. 
Wspólne muzykowanie

W szkole uczą się także dorośli, są 
zadowoleni, bo jak mówią to jest naj-
lepsza odskocznia od codziennego ży-
cia. Często spełniają swoje dawne ma-
rzenia, na które dotąd nie było czasu. 
Wspólne muzykowanie jest im bardzo 
potrzebne, bo to świetny sposób na na-
ukę i rekreację.
Instrumenty z najwyższej półki

W szkole można uczyć się gry na 
gitarze, ukulele, akordeonie, instrumen-
tach klawiszowych i na perkusji. Gra 
się wyłącznie na instrumentach firmy 
Yamaha. Doskonalić można także śpiew. 
nauka poprzez zabawę

Zajęcia prowadzone są w grupach  
i mają formę zabawy. Ważna jest dobra 
atmosfera, tu nie ma miejsca na stres. 
To jest nadrzędna zasada szkoły. Waż-
ne jest tworzenie pozytywnego środo-
wiska uczenia się. Mimo, że uczniowie 
prezentują różny poziom wcześniejszej 
edukacji muzycznej, to wspólna nauka 
pozwala im doświadczyć poczucia gry 
zespołowej, a nade wszystko ułatwia 
rozwój zdolności muzycznych.

Szkoła rusza we wrześniu, jednak 
dołączyć do niej można przez cały rok.

Marzena Olędzka

Michał Grabiec, wokalista. W szko-
le uczy się od początku jej istnienia. 
Jest laureatem wielu festiwali, m.in. IX 
Konkursu Poezji, Prozy i Pieśni im. Ry-
szarda Kaczorowskiego 

Łęczna, ul. Świętoduska 2
tel. 533 233 969
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Uczniowie i nauczyciele mieli swój udział w ustanowieniu Gitarowego Rekordu Guin-
nessa we Wrocławiu w 2019 r. Do tej pory rekord nie został pobity
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Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej  
Łaskawej w Janowie Lubelskim

Poznajemy sanktuaria
Lubelszczyzny

„Po wszystkiej tedy Koronie Pol-
skiej szerzyła się co dzień sława 
tego miejsca świętego...” – infor-
mował siedemnastowieczny kro-
nikarz o szerzeniu się kultu Matki 
Bożej janowskiej.
Początek kultu Matki Bożej w Janowie 
Lubelskim sięga pierwszej poł. XVII w.  
2 listopada 1645 r. bednarz Wojciech Bo-
ski, mieszkaniec pobliskiej Rudy, idąc na 
Jutrznię do kościoła w Białej, zobaczył na 
skraju powstającego miasta postać Matki 
Bożej trzymającej dwie zapalone świe-
ce w asyście dwóch aniołów.  „Jest wola 
Boska, ażeby się tu chwała Jego – na tym 
miejscu – i pamiątka moja odprawiała” –  
powiedziała mu Matka Boża.
Pielgrzymi

Sława objawień w Janowie i kultu 
Matki Bożej rosły szybko i na tyle, że 
współczesny kronikarz mógł napisać: 
„zewsząd, z różnych stron i prowincji 
(...) przyjeżdżali nawiedzając to miejsce 
święte, a oddając śluby i wolę swoją Bogu 
Najświętszemu i Matce Syna Jego Jedno-
rodzonego”.
cudowny obraz

W latach 1647-1648 na miejscu ob-
jawień  powstała drewniana kaplica pw. 
Matki Boskiej Niepokalanej. Wtedy to 
umieszczono w ołtarzu, darowany przez 
rodzinę Zamoyskich, obraz Matki Bo-
żej Łaskawej, wzorowany na wizerunku 
Matki Bożej Śnieżnej z kościoła Santa 
Maria Maggiore w Rzymie.
Świątynia

Wkrótce Jan Zamoyski ufundował 
drewniany kościół i klasztor, które oddał 
pod opiekę zakonowi dominikanów. W 
uroczystej introdukcji (wprowadzeniu) 
nowych gospodarzy uczestniczyła księż-
na Gryzelda Korybutowa Wiśniowiecka, 
matka króla, a siostra Jana Sobiepana Za-
moyskiego. W 1694r rozpoczęto budowę 
nowego murowanego kompleksu sa-
kralnego. Barokowy kościół pw. Św. Jana 
Chrzciciela zachował się do dziś.
kaplica Zjawienia

W 1770 r. w miejscu objawień po-
stawiono murowaną kaplicę, w której 
umieszczono ołtarz, a później rzeźbę Mat-
ki Bożej z Dzieciątkiem. Pod kaplicą bije 
cudowne źródełko. W 1864 r. wojska car-
skie zajęły klasztor i usunęły zakonników. 

Obraz Matki Bożej janowskiej
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Ks. Franciszek Blachnicki to 
Kapłan o wielkim sercu, któ-
rego życie było psalmem śpie-
wanym Bogu. Zapalił nim 
dziesiątki tysięcy ludzkich serc 
w Polsce, a teraz i na świecie. 
To jemu, kiedy czekał w cza-
sie wojny na wyrok śmierci , w 
więziennej celi objawił się sam 
Jezus Chrystus. Przybył jako: 
„Przedziwne, Niespodziewa-
ne Światło”. Niespodziewane, 
bo mimo, że ks. Blachnicki 
wychowany był w tradycyjnej 
katolickiej rodzinie, to jednak 
jako szesnastoletni młodzieniec 
stwierdził , że „Bóg nie istnie-
je”. Odkąd ujrzał „Przedziwne 
Światło” jego życie odmieniło 
się, a skuteczność działania 
w „Chrystusie Napotkanym” 
stała się nieustannym pełnie-
niem Jego woli . Decyzję, by 
zasady życia wiarą urzeczy-
wistniać w codziennym życiu, 
zawarł w dziesięciu Wielkich 
Charyzmatach Ruchu Świa-
tło-Życie. To naśladowanie 
Chrystusa w ruchu oazowym,  
który stworzył , konsekwent-
nie i na co dzień stosowane, 
prowadzi do Nowego Człowie-
ka, według Serca Chrystusa. 
Wiara i chodzenie do kościoła 
przestają być  jakimś reliktem, 
martwotą, która niewiele daje 
w naszym tu i teraz. Dzięki 
takim ludziom jak o. Franci-
szek Blachnicki , możemy iść 
śladem Jezusa Chrystusa, co 
staram się czynić od przeszło 
trzydziestu lat, trwając w Ru-
chu Domowego Kościoła i Kru-
cjacie Wyzwolenia Człowieka 
(abstynencji od spożywania 
alkoholu).

Na skrzydłach 
wiary

Jacek Majdan

Miejscem zajęli się księża diecezjalni.
cuda

We wrześniu 1939 r. Janów Lubelski 
został trzykrotnie zbombardowany, 85% 
zabudowy miasta uległo wówczas znisz-
czeniu.  Jedna z bomb wpadła do sank-
tuarium, ale nie wybuchła, dzięki czemu 
świątynia ocalała. To wydarzenie uzna-
wane jest za kolejny cud Matki Bożej.

Relacje uzdrowień opisuje księga cu-
dów i łask spisywana przez 141 lat. Zano-
towano w niej 166 cudownych uzdrowień.
kardynał stefan Wyszyński

Przed cudownym obrazem Matki Bo-
żej Janowskiej modlił się m.in. biskup lu-
belski Stefan Wyszyński, który nawiedził 
świątynię w dniach 23-25 listopada 1946 
r. W słowie pożegnalnym wygłoszonym 
na odejście z diecezji w  styczniu 1949 r., 
prosił o polecenie swoich trudów potężnej 
Opiekunce Janowskiej.
koronacja obrazu

8 września 1985 r. za pozwoleniem św. 
Jana Pawła II, Obraz został koronowany 
koronami papieskimi. Uroczystości prze-
wodniczył kard. Franciszek Macharski.
kult

Na święto Narodzenia Matki Bożej 
przybywają tysiące wiernych. W każdy 
czwartek w intencji pielgrzymów odpra-
wiana jest Msza św. o godz. 12.00. Odpu-
sty: 24 czerwca – św. Jana, 29 czerwca – 
św. Apostołów Piotra i Pawła, 8 września 
– Narodzenie NMP.

przyg. Barbara Zielińska
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siostra alicja Prejzner

Nadszedł czas, aby powiedzieć 
wszystkim „do widzenia”. Bóg dał mi 
doświadczyć czym żyje Łęczna po 
dwudziestu kilku latach od pierwsze-
go mojego pobytu tutaj. Cieszę się, że 
są tu osoby, które spotkałam kiedyś 
na początku, a które mimo upływu 
lat mocno trwają w Chrystusie. Są to  
filary tego Kościoła, a ich wiara stała 
się  dojrzalsza, dając świadectwo tym, 
którzy pojawili się tu nowi, by tworzyć 
wspólnotę parafialną. 

W tym roku z łęczyńskiej wspólnoty Sióstr Franciszkanek Misjonarek Maryi odeszła s. Alicja Prejzner.
Od 2016 r. pracowała w Świetlicy Opiekuńczo-Wychowawczej i w Akademii Młodzieżowej, pełniąc  
tam rolę kierownika. W tej funkcji zastąpiła ją s. Dorota Duma, która po 10 latach pobytu w różnych 
wspólnotach wróciła do Łęcznej.

Dziękuję za życzliwość  i  za pomoc 
we wszelkich działaniach Świetlicy 
Opiekuńczo-Wychowawczej i nie tyl-
ko. Dziękuję: Księdzu Proboszczowi 
i wszystkim Księżom za współpracę, 
Siostrom za wsparcie, Wychowawcom 
i Wolontariuszom oraz Osobom udzie-
lającym wsparcia duchowego i mate-
rialnego świetlicy. Panu Burmistrzo-
wi obecnemu i poprzedniemu, Panu 
Staroście obecnemu i poprzedniemu, 
Paniom z Urzędu Gminy i Starostwa 
Powiatowego, Paniom z Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Wy-
chowawczyniom ze Szkoły Podstawo-
wej nr 4, Szkoły Podstawowej nr 2 oraz 
Szkoły Podstawowej w Zofiówce. Dzię-
kuję im za zrozumienie jak ważne jest 
tworzenie środowiska opiekuńczo-wy-
chowawczego dla dzieci i młodzieży w 
Łęcznej. Moim następnym miejscem 
służby jest wspólnota w Lublinie. 

Wszystkim niech Pan wynagrodzi  
i błogosławi! Szczęść  Boże!

siostra dorota duma
Do Łęcznej, mimo, że upłynęło już 

10 lat, wracam jak do domu. To jest 
mój trzeci pobyt tutaj. W parafii św. 
Barbary składałam śluby wieczyste, 
dlatego tym bardziej ta wspólnota jest 
bliska memu sercu.

Bardzo cieszę się, że będę pracowa-
ła z dziećmi. Bardzo lubię taką pracę. 
Ostatnie lata spędziłam na misjach 
w Korei. Było to dla mnie piękne do-
świadczenie i cieszę się, że będę mogła 
się nim dzielić.

ŻEGnaMy WITaMy

Odpowiedzialność to pewna dojrza-
łość, umiejętność podejmowania do-
brych decyzji, działania w stosunku do 
samego siebie, a także wobec innych. 
Jest ściśle powiązana z wartościami, 
które kierują naszym zachowaniem.

W dzisiejszym świecie mamy coraz 
częściej do czynienia z odrzuceniem 
wartości wynikających z Pisma Świę-
tego i z nauczania Kościoła. Jeżeli ktoś 
odrzuci wartość małżeństwa, rodziny, 
to co dla niego będzie znaczyła odpo-
wiedzialność za męża, żonę czy dzie-

ci? Bałagan w sferze moralnej, często 
promowany przez różne mass media, 
nie sprzyja budowaniu odpowiedzial-
ności w różnych dziedzinach. Dlatego 
niezwykle ważne jest wychowanie do 
odpowiedzialności. To na rodzicach 
spoczywa obowiązek kształtowania 
swoich dzieci na każdym etapie wy-
chowania.

Mądry rodzic powinien pamiętać, 
że w dużej mierze od jego postępowa-
nia wobec dziecka zależy to, czy będzie 
kiedyś potrafiło być odpowiedzialne za  
siebie i innych. Jedna z definicji doj-
rzałej miłości mówi, że jest to umie-
jętność brania odpowiedzialności za 
zapewnienie dobra kochanej osobie. 
Można więc przyjąć, że wychowanie 
do odpowiedzialności, to także wy-
chowanie do miłości. Jeżeli zaś miłość 
to postawa, a nie uczucie, to przeciw-
stawna jej nie jest nienawiść, a egoizm. 
Wychowanie do odpowiedzialności 
powinno więc mu zapobiegać. 

Dobry rodzic, wychowawca, to 
taki, który potrafi dziecku dać pewien 

zakres swobody, ale także określi jasne 
granice postępowania. Młody czło-
wiek nie nauczy się odpowiedzialne-
go działania, jeżeli prawie wszystko 
rodzice będą robili za niego. Czasem 
pewnie popełni błąd, ale to on musi 
podejmować decyzje i za nie odpowia-
dać. Dotyczy to niemal każdego eta-
pu rozwoju, od dziecka po dorosłość. 
Dlatego też, konieczne jest przekaza-
nie dziecku w procesie wychowania 
odpowiednich wartości, szczególnie 
poszanowanie (miłości) drugiego 
człowieka. Wtedy jego działanie nie 
będzie krzywdziło innych. 

Kiedy pytamy rodziców, kim chcie-
liby, aby zostały ich dzieci, to bardzo 
często odpowiadają: aby byli dobrymi 
ludźmi. Właśnie wychowanie do od-
powiedzialności jest w dużej mierze 
szansą, aby takimi właśnie byli. Po-
winniśmy także pamiętać, że „słowa 
uczą, ale przykłady pociągają” – stąd 
dzieci i wychowankowie najchętniej 
uczą się naśladując nas. 

Leszek Kozioł

Wychowanie do odpowiedzialności
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Lupa‚Wrzesień jest dla naszej wspólnoty parafial-
nej czasem poznawania kolejnego kroku, 
jaki chcemy uczynić w ramach Parafialnego 
Programu Odnowy i Ewangelizacji. To za-
wsze jest chwila, w której odkrywamy nowe 
horyzonty, i zarazem zaproszenie do wyru-
szenia w drogę. To także kolejna szansa na 
przeżycie nowej przygody, w której spotka-
my się z Jezusem. 

Papież Franciszek na spotkaniu z mło-
dzieżą w 2016 roku powiedział: „Przyjacie-
le, Jezus jest Panem ryzyka, tego wycho-
dzenia zawsze „poza”. Jezus nie jest Panem 
komfortu, bezpieczeństwa i wygody. Aby 
pójść za Jezusem, trzeba mieć trochę odwa-
gi, trzeba zdecydować się na zamianę kana-
py na parę butów, które pomogą ci chodzić 
po drogach, o jakich ci się nigdy nie śniło, 
ani nawet o jakich nie pomyślałeś, po dro-
gach, które mogą otworzyć nowe horyzonty, 
nadających się do zarażania radością, tą ra-
dością, która rodzi się z miłości Boga, rado-
ścią, która pozostawia w twoim sercu każ-
dy gest, każdą postawę miłosierdzia. Pójść 
na ulice naśladując „szaleństwo” naszego 
Boga, który uczy nas spotykania Go w 
głodnym, spragnionym, nagim, chorym, w 
przyjacielu, który źle skończył, w więźniu, 
w uchodźcy i w imigrancie, w człowieku 
bliskim, który jest samotny. Pójść drogami 
naszego Boga, który zaprasza nas, abyśmy 
byli aktorami politycznymi, ludźmi myślą-

cymi, animatorami społecznymi. Pobudza 
nas do myślenia o gospodarce bardziej soli-
darnej. We wszystkich środowiskach, w ja-
kich jesteście, miłość Boga zachęca nas do 
niesienia Dobrej Nowiny, czyniąc ze swoje-
go życia dar dla Niego i dla innych.”

Te słowa papieża Franciszka oddają du-
cha wartości, jakie mamy odkrywać w tym 
roku tj.: mamy odkrywać Eucharystię, w 
której w pokoju Chrystusa jesteśmy posyła-
ni do świata. To jest dla nas okazja, by po-
konywać rutynę, wygodnictwo, bylejakość, 
bo to wszystko zabija rozwój duchowy, nie 
pozwala spotkać się z Chrystusem. 

Niech doświadczenie nowego roku 
duszpasterskiego stanie się dla nas okazją 
do głębszego zastanowienia się nad naszą 
wiarą. Bóg kieruje do nas zaproszenia do 
bycia świętymi i nie można się tłumaczyć 
epidemią, wojną, kryzysem... Jako chrześci-
janie mamy głosić Dobrą Nowinę o zbawie-
niu – to jest nasz skarb. Może właśnie teraz, 
na te czasy, potrzeba nam usłyszeć Dobrą 
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Z kroniki parafialnej

„14 ii 1993 r. – W niedzielę w ar-
chikatedrze lubelskiej ks. Arcybiskup 
Bolesław Pylak udzielił upoważnienia 
m.in. 5 osobom z naszej parafii (3 sio-
strom FMM i 2 panom świeckim) do 
pełnienia funkcji nadzwyczajnych sza-
farzy Komunii świętej. Ich posługa w 
pierwszej kolejności będzie skierowa-
na do osób chorych, którzy nie mogą 
uczestniczyć w niedzielnej Mszy św.

19 ii 1993 r. – W piątek o godz. 15 
ponad 200 osób z naszej parafii wyje-
chało na Jasną Górę, by wziąć udział w 
nocnej adoracji. 

14 iii 1993 r. – Po Mszy św. o godz. 
16 odbył się wykład p. dr. Johana Gron-
delskiego z USA na temat: „Rodzina 
amerykańska po rewolucji seksualnej”.

18 iV 1994 r. – Ojciec św. Jan Paweł 
II ogłosi błogosławionymi troje naszych 
rodaków: s. Faustynę Kowalską, Matkę 
Marię Angelę Truszkowską oraz ks. Sta-
nisława Kazimierczyka.

3 V 1993 r. – Odpust parafialny. W 
czasie głównej Mszy św. o godz. 11.30 z 
udziałem przedstawicieli władz modli-
liśmy się w intencji Ojczyzny. Po połu-
dniu na boisku SP nr 3 odbył się festyn 
ludowy. Dochód przeznaczono na bu-
dowę naszego kościoła.

28-30 V 1993 r. – V Święto Młodych 
w Łęcznej.

13 V 1993 r. – Święto Matki Bożej 
Fatimskiej. W naszej parafii jest to dzień 
chorych. Msza św. w intencji chorych i 
cierpiących odbyła si o godz. 15. Druga 
część spotkania odbyła sie w domu pa-
rafialnym.

27 Vi 1993 r. – ks. Andrzej Dołba 
został zwolniony ze stanowiska wika-
riusza tutejszej parafii, a mianowany Ar-

chidiecezjalnym Moderatorem Ruchu 
Światło-Życie.

Vi-Viii 1993 r. – Stan budowy ko-
ścioła: zabetonowany jest strop nad 
kaplicą, bocznymi nawami i na wie-
ży kościoła. Trwają prace szalunkowe 
i zbrojeniowe nad prezbiterium i nad 
główną nawą kościoła, na wieży. 

4 Vii 1993 r. – O godz. 11.30 Mszę 
św. Prymicyjną odprawili dwaj neopre-
zbiterzy. Ks. Arcybiskup mianował do 
naszej parafii ks. Tomasza Dobrzyńskie-
go, ks. Dariusza Sobkowicza.

26 Viii 1993 r. – W uroczystość 
NMP Częstochowskiej biskupi obecni 
na Jasnej Górze dokonali aktu zawie-
rzenia Maryi. W przeddzień wielu wier-
nych, a szczególnie grupy modlitewne o 
godz. 17.30 modliły się na Różańcu w 
intencji zawierzenia narodu. 17 wrze-
śnia na wszystkich Mszach św. doko-
naliśmy aktu zawierzenia naszej parafii 
Matce Bożej.

iX 1993 r. – W Lublinie wznawia 
działalność [tzw. Biskupiak – przyp. 
red.] XXI Liceum Ogólnokształcące 
im. św. Stanisława Kostki. Jest to ko-
edukacyjna Katolicka Szkoła Publiczna 
z internatem. Nauka bezpłatna. [Szkoła 
założona w 1925 r. przez biskupa lubel-
skiego Mariana Leona Fulmana, w 1962 
r. poddana została likwidacji przez wła-
dze komunistyczne. Biskupiak przestał 
istnieć na ponad 30 lat. Po odzyskaniu 
budynku przez Archidiecezję, we wrze-
śniu 1993 r. ks. abp Bolesław Pylak reak-
tywował szkołę pod nazwą XXI Liceum 
Ogólnokształcące im. św. Stanisława 
Kostki – przyp. red.].

16 X 1993 r. – 15. rocznica wybo-
ru Papieża Jana Pawła II. Jest on naszą 

dumą, ale jednocześnie wezwaniem, 
abyśmy swoją głęboką wiarą i prawym 
życiem wspierali Go w Jego zbożnym 
dziele Pasterza Kościoła Powszechne-
go. O godz. 18 Msza św., którą spra-
wowano w intencji Ojca Świętego, a 
wcześniej zapoznano się bliżej z nową 
encykliką papieską „Veritatis splen-
dor”.

16 X 1993 r. – I Festiwal Teatru i Pio-
senki Dzieci Niepełnosprawnych. Uro-
czystości rozpoczęła Msza św. o godz. 15 
w Kaplicy, a następnie w Domu Kultury 
w Łęcznej przy ul. Obr. Pokoju odbył się 
przegląd zespołów i solistów.

4 Xii 1993 r. – Odpust parafialny. O 
godz. 8.30 ks. Biskup Ryszard Karpiński 
odprawił uroczystą Mszę św. z udziałem 
przedstawicieli społeczności lokalnych 
oraz rzeszy wiernych.

W domu parafialnym otwarto 
świetlicę dla dzieci i młodzieży. Czyn-
na codziennie od godz. 14 do godz. 17. 
Czynne są grupy zainteresowań: na-
uka języków, modelarska, hafciarstwo, 
origami, wspólnego śpiewania. Można 
też odrobić lekcje lub pobawić się. [Od 
początku w świetlicy były zaangażo-
wane Siostry Franciszkanki Misjonar-
ki Maryi – przyp. red.].

15 i 1994 r. – Gościł w naszej parafii 
ks. Krzysztof Targoński, dyrektor XXI 
LO im. św. Stanisława Kostki w Lubli-
nie wraz z grupą młodzieży z tej szko-
ły. Ks. Dyrektor głosił Słowo Boże oraz 
mówił o historii szkoły, jej zadaniach i 
perspektywach rozwoju. Uczniowie LO 
przedstawili w auli [Jasełka].

23 i 1994 r. – Na prośbę Ojca św. 
dzień ten był Światowym Dniem Modli-
twy o Pokój na Bałkanach.”

Z kroniki parafialnej 
W tekście zachowana została oryginalna pisownia.

Lato 1993 r. Stan budowy kościoła

SPRaWy MaTERIalnE
Latem zostały wymienione główne 
drzwi do kościoła. Wyremontowana 
została jedna łazienka w mieszkaniach 
sióstr Franciszkanek Misjonarek Ma-
ryi. Na wrzesień planujemy malowanie 
ścian w kościele. Pod koniec września 
ma zostać zamontowany, odrestauro-
wany krzyż pandemiczny, który znaj-
dował się przy al. Jana Pawła II.  
Do kasy parafialnej z ostatniej zbior-
ki wpłynęło 18 665,50 zł. Za wszelkie 
ofiary i zatroskanie o parafię składam 
serdeczne Bóg zapłać. 

Nowinę o Bogu, który nas kocha i nigdy o 
nas nie zapomniał. On pragnie byśmy o tej 
prawdzie sobie przypomnieli i powiedzieli 
ją innym. Zatem jest już najwyższy czas, by 
wstać z kanapy i wyruszyć w drogę.

ks. Proboszcz

Cz.8

Zgromadziliśmy się na Świętej Wieczerzy
Rok temu ogólnopolska pielgrzymka parafii nie mogła się odbyć w „nor-
malnym” kształcie, w tym roku wzięli w niej udział przedstawiciele 15 para-
fii, w tym z Łęcznej, lublina i jawidza-Rokitno. Parafie realizujące Program 
Odnowy i Ewangelizacji spotkały się w lubszy k. Wrocławia.

Do programu ogólnopolskiej piel-
grzymki zostało włączone zwiedzanie 
Wrocławia, najważniejsze jednak było 
wspólne spotkanie, dzielenie się wiarą i 
doświadczeniami ostatniego czasu. 

W małych grupach pielgrzymi roz-
mawiali o ewangelizacji wspólnoty pa-
rafialnej, budowaniu Królestwa Bożego, 
a także o potrzebie rozeznawania woli 
Bożej, zwłaszcza w obliczu doświadcze-
nia słabości, kruchości i zagubienia.

Dopełnieniem spotkania była Eucha-
rystia sprawowana pod przewodnic-
twem abp. Józefa Kupnego. – Cieszę się 
waszą obecnością, tym wydarzeniem 
parafialnym – mówił Pasterz archidiece-
zji wrocławskiej. – Podziwiam was i dzię-
kuję za to, że się angażujecie w odnowę 
parafii. Trzeba to sobie powiedzieć, że 
parafia w obecnym kształcie nie ma per-
spektyw, ona nie idzie dalej, potrzeba ja-

kiejś odnowy, abyśmy wspólnie poczuli, 
że jesteśmy Kościołem, że jesteśmy 
parafią, że jesteśmy braćmi i siostrami. 
Popatrzymy jak wygląda tradycyjna pa-
rafia: ksiądz i wierni. I to przenosi się na 
nasze myślenie, że Kościół to ksiądz. Ci, 
którzy to mówią, kompletnie nie rozu-
mieją, że Kościół jest mistycznym Cia-
łem Chrystusa, że Chrystus go ukochał, 
że jest Jego Oblubienicą, że wszyscy 
jesteśmy Kościołem. – Ten Kościół teraz 
przeżywamy w piękny sposób – mówił 
Ksiądz Arcybiskup – bo gromadzimy się 
wokół stołu Eucharystycznego. Jezus 
karmi nas Swoim Ciałem, a my dzięki 
Ofierze Eucharystycznej stajemy się 
jednością. Dlatego tak ważna jest od-
nowa parafii, uświadomienie sobie kim 
naprawdę jesteśmy i jakie jest nasze  
w miejsce w parafii.

Bóg zapłać bracia kapłani, że angażuje-

cie się w ten program, że znaleźliście tych 
parafian, którzy też czują się jednością, 
czują się odpowiedzialni za ten Kościół  
i robią wszystko, żeby Kościół rozkwitał. 
Niech Bóg wam wszystkim błogosławi. 

W drodze powrotnej pielgrzymi dzie-
lili się przeżytym czasem, ich świadectwa 
oraz relację z pielgrzymki można znaleźć 
na stronie internetowej Polskiej Grupy 
Promotorów ruchu dla Lepszego Świata.

Marzena Olędzka
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Uroczysta Eucharystia w Lubszy

jezus nie jest Panem komfortu, 
bezpieczeństwa i wygody.  

aby pójść za jezusem, trzeba 
mieć trochę odwagi.

Franciszek
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Hasło krzyżówki z nr 2(117)/2021 Emaus brzmiało: W nadziei bowiem jesteśmy 
zbawieni. Nagrody za prawidłowe rozwiązanie otrzymują: Magdalena Bosak, 
Karolina Mrozik, Joanna Stańska. Po odbiór nagród zapraszamy do zakrystii po 
Mszach Świętych. Rozwiązanie krzyżówki prosimy przesyłać do 30 września 2021 r.

Krzyżówka
POZIOMO:  
1. Część mszy, w czasie której przynoszone są 
dary ofiarne na ołtarz; 7. Do siania ciszy;  9. Kraj 
na dwóch kontynentach; 11. Cukierki lub kwiat-
ki; 14. Symbol cynku; 15. Stoi albo chodzi i bije; 
17. … razy oko; 18. Brat Jakuba, amator socze-
wicy; 20. Głoszenie Słowa Bożego, apostołowa-
nie; 25. Komisja zakładowa (skrót); 26. Tytuło-
wy bohater filmu Piotra Trzaskalskiego, kolega 
Jureczka; 27. Przechytrzył 40 rozbójników; 28. 
Postać leku; 30. … kozie śmierć; 32. Tańcowała z 
nitką; 35. Komasacja; 38. E z bemolem; 39. Ele-
gancja albo bojowe ustawienie; 40. Jedno z ra-
mion ujścia Wisły; 45. Cenniejsze od srebra; 46. 
Zapas; 48. Anagram wyrazu Karol; 50. Problem 
w desce; 51. Kuchenna siekiera; 52. Aklamacja 
wiernego; 53. Adekwatna do winy.
PIOnOWO: 
1. Centralne w mieszkaniu; 2. Monogram imie-
nia Jezus; 3. Ślad w drewnie po pile; 4. Łaciński 
przekład biblii św. Hieronima; 5. Janusz ... - Mik-
ke, polityk (wspak);  6. Miejsce biblijnych plag; 
7. Karl, autor „Winnetou”;  8. Obok siekaczy; 
10. Organizacja Narodów Zjednoczonych; 12. 
Największy dopływ Amazonki; 13. Dobra dzie-
dziczne; 16. Skrót Apokalipsy św. Jana; 19. Che-
rubin albo Serafin; 21. Kilka drużyn harcerskich; 
22. Pasek na muchy; 23. Niechciane puszczanie 
oczka; 24. Chciałaby doń dusza; 29. … przyrody 
w powieści; 30. Pamięć operacyjna komputera; 
31. Symbol glinu; 33. Symbol gausa, jednost-
ki natężenia pola magnetycznego; 34. Główny 
składnik powietrza; 35. Belgijski Ciechocinek; 
36. Autor Księgi Starego Testamentu; 37. Skrót 
Ewangelii wg św. Marka; 40. Marka fińskich 
telefonów; 41. Góry z Turbaczem; 42. Inaczej 
jamnik; 43. Ptasia amatorka błyskotek; 44. A 
jednak zdobi człowieka; 45. Format pierwszych 
książek; 47. Cumowała na Araracie; 49. Strach 
lub trema.
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EMAUS. Pismo Rady Duszpasterskiej 
Parafii św. Barbary w Łęcznej
Al. Jana Pawła II 97, 21-010 Łęczna 
e-mail: emaus-pismo@tlen.pl

Hasło będące rozwiązaniem krzyżówki wyznaczają kolejne numery od 1 do 32 
umieszczone w kwadratach powyżej.
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„Zgromadziliśmy się na Świętej Wieczerzy” – pod tym hasłem odbyła się XXXI Pielgrzymka Parafii  
w Ruchu dla Lepszego Świata. W tym roku jej gospodarzem była parafia w Lubszy k. Wrocławia

Fot. Archiwum parafii


